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Z krwią nie ma zabawy - nie igraj 
z własnym zdrowiem i życiem

Zagrożenia
Pracownicy służby zdrowia są narażeni na wysokie ryzyko zawodowej ekspozycji na krew i płyny ustrojowe 
(BBF = blood and body fluids). Ekspozycja taka może prowadzić do przeniesienia organizmów chorobotwórczych 
wywołujących infekcje oraz inne groźne konsekwencje dla ich zdrowia. 

** Zakażenia związane z kontaktem z krwią były opisywane jedynie w przypadkach skażenia dużymi ilościami 
krwi. W przeprowadzonym przeglądzie literatury dotyczącej rozprysku krwi na błony śluzowe w bazie danych
PubMed, nie znaleziono nawet jednego przypadku infekcji spowodowanej tak niewielka ilością rozpryśniętej
krwi.

Zastawka bezzwrotna BCV chroni przed cofaniem się krwi do aparatu. W istotny sposób 
podnosi bezpieczeństwo w sytuacji infuzji równoległych z użyciem pomp i systemów 
grawitacyjnych. Zastawka BCV chroni zarówno pacjenta jak też pielęgniarkę, która może 
być narażona na skażenie poprzez kontakt z dużą ilością krwi.

Produkty z zastawką bezzwrotną ( Infuvalve ): 
•  Intrafix Safe Set ( nt kat. 4063001)
•  Exadrop ( nr kat. 4180330 )
•  Cyto Set Infusion ( nr kat. A1687, A1686SNF )
•  Cyto Set Infusomat ( nr kat. 8250917SP; 8250920SP;             
    8250820SP, 8250817SP; 8250414SP,  A1673SO )
•  Infuvalve- pojedyncza zastawka bezzwrotna ( nr kat.    
    4094000N)

* Postępowanie w przypadku ekspozycji pracowników służby zdrowia na HBV, HCV i HIV. Aktualne wytyczne Centers for Disease Control 
and     Prevention.http://www.mp.pl/artykuly/13689
** Mucocutaneous blood contact: Blood release behavior of safety peripheralintravenous catheters. Andreas Wittmann PhD, Jan Köver MSc, 
Nenad     Kralj ScMD, Klaus Gasthaus Dipl Phys, Marco Tosch ScMD, Friedrich Hofmann PhD, ScMD. American Journal of Infection Control. 
2013.

* Wykazano, że HBV może przetrwać co najmniej tydzień na przedmiotach, meblach i w pomieszczeniach 
zabrudzonych krwią lub płynami ustrojowymi chorych i - jak stwierdzono podczas opracowywania epidemii 
zachorowań na WZW typu B na oddziałach hemodializy - może stanowić źródło zakażenia personelu oraz 
pacjentów.


